

Приложение № 5.2.2  
к Запросу предложений № 14.02-62

Smeta.ru (495) 974-1589

Форма № 1а  
**"УТВЕРЖДАЮ"**

Главный инженер управления эксплуатации  
объектов недвижимости ОАО "Олимп"

\_\_\_\_\_ П.Б. Щедрин  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**г. Москва, ул. Новый Арбат, дом 36/9.**  
(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на **ремонт коридора на 12 этаже левое крыло.**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

**Сметная стоимость 816 345,50 руб.**

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на Январь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.57-3-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ	100 м	0,821						
		ЗП			38,53 )*1,15		1,047	38,09	12,7	483,72
		ЭМ			0,00 )*1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗГПМ			0,00 )*1,15		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				30,47	73	353,12
		СП от ЗП	%	55				20,95	42	203,16
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,77	)*1,15		1,047	3,73		
								<b>89,51</b>		<b>1 040,00</b>
2	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА КОВРОВОГО ПОКРЫТИЯ	100 м2	0,911						
		ЗП			116,41 )*1,15		1,047	127,69	12,7	1 621,65
		ЭМ			0,00 )*1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗГПМ			0,00 )*1,15		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				102,15	73	1 183,80
		СП от ЗП	%	55				70,23	42	681,09
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39	)*1,15		1,047	12,49		
								<b>300,07</b>		<b>3 486,54</b>
3	6.57-5-14 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ ЛИСТОВЫХ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100 м2	0,911						
		ЗП			337,26 )*1,15		1,047	369,94	12,7	4 698,20
		ЭМ			0,00 )*1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗГПМ			0,00 )*1,15		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				295,95	73	3 429,69
		СП от ЗП	%	55				203,47	42	1 973,24
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	33	)*1,15		1,047	36,20		
								<b>869,36</b>		<b>10 101,13</b>
4	6.57-2-4 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ШТУЧНОГО ПАРКЕТА НА МАСТИКЕ	100 м2	0,911						
		ЗП			500,27 )*1,15		1,047	548,74	12,7	6 969,01
		ЭМ			0,00 )*1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗГПМ			0,00 )*1,15		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				438,99	73	5 087,38
		СП от ЗП	%	55				301,81	42	2 926,98
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	48,95	)*1,15		1,047	53,69		
								<b>1 289,54</b>		<b>14 983,37</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	6.57-2-9 Поправка: 6/11	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ПОЛА ОТ БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100 м2	0,911						
		ЗП			427,52	) *1,15	1,047	468,94	12,7	5 955,57
		ЭМ			344,81	) *1,15	1,047	378,22	6,24	2 360,08
		в т.ч. ЗПМ			102,95	) *1,15	1,047	(112,92)	12,7	(1434,14)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				375,15	73	4 347,57
		СП от ЗП	%	55				257,92	42	2 501,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				197,62	167	2 395,01
		ЗТР	чел-ч	38,24		) *1,15	1,047	41,95		
								<b>1 677,85</b>		<b>17 559,57</b>
6	6.57-5-12 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОЛОВ ЦЕМЕНТНЫХ И БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ (КИСЛОТО И ЖАРОУПОРНЫХ БЕТОНОВ), В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ С АГРЕССИВНЫМИ СРЕДАМИ	100 м2	0,911						
		ЗП			278,47	) *1,15	1,047	305,45	12,7	3 879,23
		ЭМ			208,23	) *1,15	1,047	228,41	6,24	1 425,25
		в т.ч. ЗПМ			62,17	) *1,15	1,047	(68,19)	12,7	(866,06)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				244,36	73	2 831,84
		СП от ЗП	%	55				168,00	42	1 629,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				119,34	167	1 446,32
		ЗТР	чел-ч	24,6		) *1,15	1,047	26,98		
								<b>1 065,56</b>		<b>11 211,92</b>
7	3.11-39-1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,31						
		ЗП			189,38	) *1,15*0,8	1,047	56,55	12,7	718,18
		ЭМ			14,65	) *1,15*0,8	1,047	4,38	8,16	35,70
		в т.ч. ЗПМ			0,77	) *1,15*0,8	1,047	(0,23)	12,7	(2,92)
		МР			45,26		1	14,03	1,72	24,13
		НР от ЗП	%	120				67,86	93	667,91
		СП от ЗП	%	84				47,50	42	301,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	167	4,88
		ЗТР	чел-ч	16,64		) *1,15*0,8	1,047	4,97		
								<b>190,72</b>		<b>1 752,44</b>
8	3.9-57-3 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ НАЩЕЛЬНИКОВ	100 м	1,43						
		ЗП			393,89	) *1,15*0,6	1,087	422,46	12,7	5 365,29
		ЭМ			1,41	) *1,15*0,6	1,087	1,51	5,42	8,20
		в т.ч. ЗПМ			0,28	) *1,15*0,6	1,087	(0,30)	12,7	(3,81)
		МР			133,00	) *1,15*0,6	1	131,23	4,57	599,73
		НР от ЗП	%	87				367,54	75	4 023,97
		СП от ЗП	%	105				443,58	53	2 843,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	167	6,36
		ЗТР	чел-ч	33,1		) *1,15*0,6	1,087	35,50		
								<b>1 366,85</b>		<b>12 847,15</b>
9	6.62-28-14 Поправка: 6/11	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ОТ МАСЛЯНОЙ, ПЕРХЛОРВИНИЛОВОЙ ОКРАСКИ С ЛЕСТНИЦ	100 м2	1,06						
		ЗП			389,38	) *1,15	1,047	496,96	12,7	6 311,43
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,003	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				496,96	86	5 427,83
		СП от ЗП	%	64				318,05	42	2 650,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	38,1		) *1,15	1,047	48,63		
								<b>1 311,97</b>		<b>14 390,06</b>
10	6.63-6-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ОБОЕВ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННЫХ И СТЕКЛОБОЕВ	100 м2	1,06						
		ЗП			103,58	) *1,15	1,025	129,42	12,7	1 643,64
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,025	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				129,42	86	1 413,53
		СП от ЗП	%	64				82,83	42	690,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,95		) *1,15	1,025	12,43		
								<b>341,67</b>		<b>3 747,50</b>
11	6.56-14-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,51						
		ЗП			43,83	) *1,15	1,047	26,91	12,7	341,81
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				21,53	73	249,52
		СП от ЗП	%	55				14,80	42	143,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	4,21		) *1,15	1,047	2,59		
								<b>63,24</b>		<b>734,89</b>
12	6.56-13-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0945						
		ЗП			377,67	) *1,15	1,047	42,97	12,7	545,75
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			0,00			1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80					34,38	73	398,40
		СП от ЗП	%	55					23,63	42	229,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28		) *1,15		1,047	4,13		
									<b>100,98</b>		<b>1 173,37</b>
13	6.56-12-4	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ		100 шт.	0,05						
	Поправка: 6/11										
		ЗП				795,12	) *1,15	1,047	47,87	12,7	607,93
		ЭМ				0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80					38,30	73	443,79
		СП от ЗП	%	55					26,33	42	255,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	76,38		) *1,15		1,047	4,60		
									<b>112,50</b>		<b>1 307,05</b>
14	6.69-15-1	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ЦЕМЕНТНЫХ РАСТВОРОВ ВРУЧНУЮ		м3	2,73						
		ЗП				32,19	*0,7	1,047	64,41	12,7	817,96
		ЭМ				0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	*0,7	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91					58,61	78	638,01
		СП от ЗП	%	70					45,09	42	343,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,15		*0,7		1,047	6,30		
									<b>168,11</b>		<b>1 799,51</b>
15	3.8-41-1	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ПОДВИЖНО-ПЛАСТИЧНОГО МАТЕРИАЛА "ГЛИМС-ВОДОСТОП" ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 2 ММ		100 м2	0,911						
	Поправка: 3/3										
		ЗП				1 064,01	) *1,15	1,047	1 167,10	12,7	14 822,19
		ЭМ				10,58	) *1,15	1,047	11,61	5,42	62,90
		в т.ч. ЗПМ				3,15	) *1,15	1,047	(3,46)	12,7	(43,88)
		МР				0,78		1	0,71	3,69	2,62
15,1	1.3-2-97	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ ДЛЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ И ГЕРМЕТИЗАЦИИ ПОМЕЩЕНИЙ С ВЫСОКИМИ ТРЕБОВАНИЯМИ К ЭКСПЛУАТАЦИИ, МАРКА "ГЛИМС-ВОДОСТОП"		кг	284,232	12,40		1	3 524,48	2,89	10 185,74
		НР от ЗП	%	105					1 225,46	90	13 339,97
		СП от ЗП	%	77					898,67	42	6 225,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175					6,05	167	73,28
		ЗТР	чел-ч	85,24		) *1,15		1,047	93,50		
									<b>6 834,08</b>		<b>44 712,02</b>
15	3.15-165-1	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛА ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ		100 м2	0,911						
	Поправка: 3/3										
		ЗП				51,98	) *1,15	1,025	55,82	12,7	708,89
		ЭМ				0,80	) *1,15	1,025	0,86	7,21	6,19
		в т.ч. ЗПМ				0,18	) *1,15	1,025	(0,19)	12,7	(2,45)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
16,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА "БЕТОКОНТАКТ"		кг	9,3833	28,98		1	271,93	1,61	437,80
		НР от ЗП	%	120					66,98	95	673,45
		СП от ЗП	%	84					46,89	42	297,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,34	167	4,09
		ЗТР	чел-ч	4,65		) *1,15		1,025	4,99		
									<b>442,82</b>		<b>2 128,15</b>
17	3.11-10-7	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ПОЛИМЕРЦЕМЕНТОПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ		100 м2	0,911						
	Поправка: 3/3										
		ЗП				997,20	) *1,15	1,047	1 093,82	12,7	13 891,49
		ЭМ				60,48	) *1,15	1,047	66,34	7,8	517,45
		в т.ч. ЗПМ				14,87	) *1,15	1,047	(16,31)	12,7	(207,15)
		МР				547,23		1	498,52	1,49	742,80
17,1	1.3-2-33	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ, МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ - 0,3 - 3,0 ММ		т	1,9131	12 312,26		1	23 554,58	1	23 554,58
		НР от ЗП	%	120					1 312,58	93	12 919,09
		СП от ЗП	%	84					918,81	42	5 834,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175					28,54	167	345,94
		ЗТР	чел-ч	90		) *1,15		1,047	98,72		
									<b>27 473,19</b>		<b>57 805,78</b>
18	3.11-10-8	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-7		100 м2	0,911						
	Поправка: 3/3										
		ЗП				33,24	) *1,15	1,047	36,46	12,7	463,05
		ЭМ				4,06	) *1,15	1,047	4,45	7,8	34,74
		в т.ч. ЗПМ				1,00	) *1,15	1,047	(1,10)	12,7	(13,93)
		МР				36,14		1	32,93	1,49	49,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18,1	3.11-10-8	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-7	100 м2	0,911	36,14		1	323,44	1,49	481,92
		НР от ЗП	%	120				43,75	93	430,64
		СП от ЗП	%	84				30,63	42	194,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,92	167	23,26
		ЗТР	чел-ч	3	) *1,15		1,047	3,29		
								<b>473,58</b>		<b>1 677,15</b>
19	3.11-18-3 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 м2	0,911						
		ЗП			1 215,82	) *1,15	1,047	1 333,62	12,7	16 936,98
		ЭМ			162,37	) *1,15	1,047	178,10	7,8	1 389,20
		в т.ч. ЗПМ			39,82	) *1,15	1,047	(43,68)	12,7	(554,71)
		МР			1 222,23		1	1 113,45	6,77	7 538,07
19,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ	м2	101	690,00		1	69 690,00	1	69 690,00
19,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК КА	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "ЮНИС ПЛЮС"	кг	819,732536	14,98		1	12 279,59	1	12 279,59
		НР от ЗП	%	120				1 600,34	93	15 751,39
		СП от ЗП	%	84				1 120,24	42	7 113,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				76,44	167	926,37
		ЗТР	чел-ч	106	) *1,15		1,047	116,27		
								<b>87 391,78</b>		<b>131 625,13</b>
20	3.15-139-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ЗАТИРКА ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ РАНЕЕ ОБЛИЦОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ СУХОЙ СМЕСИ	100 м2	0,911						
		ЗП			745,68	) *1,15	1,025	800,74	12,7	10 169,42
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,025	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,23		1	0,21	4,32	0,91
20,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	СМЕСИ СУХИЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ФУГОВОЧНЫЕ	кг	17,58364	147,00		1	2 584,80	1	2 584,80
		НР от ЗП	%	120				960,89	95	9 660,95
		СП от ЗП	%	84				672,62	42	4 271,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	52	) *1,15		1,025	55,84		
								<b>5 019,26</b>		<b>26 687,24</b>
21	3.11-28-7 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	0,821						
		ЗП			139,13	) *1,15	1,047	137,53	12,7	1 746,68
		ЭМ			10,59	) *1,15	1,047	10,47	7,49	78,41
		в т.ч. ЗПМ			0,72	) *1,15	1,047	(0,71)	12,7	(9,04)
		МР			174,38		1	143,16	1,23	176,09
21,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИНТУС ПВХ	1 шт.	37	120,00		1	4 440,00	1	4 440,00
21,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ФУРНИТУРА	1 шт.	17,819132	25,00		1	445,48	1	445,48
21,3	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ШУРУПЫ	ШТ	3,2	0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	120				165,04	93	1 624,41
		СП от ЗП	%	84				115,53	42	733,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,25	167	15,10
		ЗТР	чел-ч	12,65	) *1,15		1,047	12,50		
								<b>5 458,46</b>		<b>9 259,78</b>
22	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,31						
		ЗП			189,38	) *1,15	1,047	70,69	12,7	897,73
		ЭМ			14,65	) *1,15	1,047	5,47	8,16	44,62
		в т.ч. ЗПМ			0,77	) *1,15	1,047	(0,29)	12,7	(3,65)
		МР			45,26		1	14,03	1,72	24,13
22,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПОРОЖКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	м	33	297,00		1	9 801,00	1	9 801,00
		НР от ЗП	%	120				84,83	93	834,89
		СП от ЗП	%	84				59,38	42	377,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,50	167	6,10
		ЗТР	чел-ч	16,64	) *1,15		1,047	6,21		
								<b>10 035,90</b>		<b>11 985,52</b>
23	3.10-73-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,945						
		ЗП			769,64	) *1,15	1,047	875,72	12,7	11 121,61
		ЭМ			269,35	) *1,15	1,047	306,47	6,89	2 111,60
		в т.ч. ЗПМ			71,08	) *1,15	1,047	(80,88)	12,7	(1027,13)
		МР			217,19		1	205,25	1,33	272,98
23,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	1 шт.	5	18 000,00		1	90 000,00	1	90 000,00
23,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	1 шт.	5	298,00		1	1 490,00	1	1 490,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120				1 050,86	93	10 343,10
		СП от ЗП	%	84				735,60	42	4 671,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				141,53	167	1 715,31
		ЗТР	чел-ч	67,1		)*1,15	1,047	76,35		
								<b>94 805,43</b>		<b>121 725,68</b>
24	6.56-25-5	УСТАНОВКА ВНУТРЕННИХ МЕЖКОМНАТНЫХ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 шт.	0,05						
		ЗП			1 587,96		1,047	83,13	12,7	1 055,75
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			87,30		1	4,37	3,31	14,45
		НР от ЗП	%	105				87,29	90	950,18
		СП от ЗП	%	70				58,19	42	443,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,3			1,047	6,30		
								<b>232,98</b>		<b>2 463,80</b>
25	6.56-27-1	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,52						
		ЗП			84,58		1,047	46,05	12,7	584,82
		ЭМ			0,19		1,047	0,10	9,42	0,97
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,01)	12,7	(0,07)
		МР			2,28		1	1,19	5,1	6,05
25,1	1.9-12-51	НАЛИЧНИКИ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЛАКОМ, СЕЧЕНИЕ 60 X 18 ММ	м	57,2	40,66		1	2 325,75	1	2 325,75
		НР от ЗП	%	105				48,35	90	526,34
		СП от ЗП	%	70				32,24	42	245,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,01	167	0,12
		ЗТР	чел-ч	8,04			1,047	4,38		
								<b>2 453,69</b>		<b>3 689,67</b>
26	6.56-30-6	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,05						
	Поправка: 6/11	ЗП			1 225,53	)*1,15	1,047	73,78	12,7	937,01
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
26,1	1.7-1-44	ШУРУПЫ	100 шт.	0,05	440,70		1,002	22,08	1	22,08
26,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ЗАМОК ЭЛЕКТРОННО МЕХАНИЧЕСКИЙ	шт.	5	2 350,00		1,002	11 773,50	1	11 773,50
		НР от ЗП	%	91				67,14	78	730,87
		СП от ЗП	%	70				51,65	42	393,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	89		)*1,15	1,047	5,36		
								<b>11 988,15</b>		<b>13 857,00</b>
27	3.17-2-4	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ОГРАНИЧИТЕЛЕЙ	шт.	5						
	Поправка: 3/3	ЗП			3,53	)*1,15	1,067	21,66	12,7	275,05
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,067	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,28		1	1,40	4,56	6,38
27,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ДВЕРНЫЕ ОГРАНИЧИТЕЛИ	шт.	5	190,00		1	950,00	1	950,00
		НР от ЗП	%	125				27,08	107	294,30
		СП от ЗП	%	94				20,36	49	134,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,28		)*1,15	1,067	1,72		
								<b>1 020,50</b>		<b>1 660,50</b>
28	3.15-133-1	УСТАНОВКА УГОЛКОВ ДЕКОРАТИВНЫХ	100 м	0,15						
	Поправка: 3/3	ЗП			139,75	)*1,15	1,025	24,71	12,7	313,81
		ЭМ			19,60	)*1,15	1,025	3,46	5,42	18,78
		в т.ч. ЗПМ			3,90	)*1,15	1,025	(0,69)	12,7	(8,76)
		МР			22,83		1	3,42	5,72	19,59
28,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	УГОЛКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ЗАЩИТНЫЕ	м	15	69,00		1	1 035,00	1	1 035,00
		НР от ЗП	%	120				29,65	95	298,12
		СП от ЗП	%	84				20,76	42	131,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,21	167	14,63
		ЗТР	чел-ч	12,5		)*1,15	1,025	2,21		
								<b>1 118,21</b>		<b>1 831,73</b>
29	3.15-165-1	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	0,42						
	Поправка: 3/3	ЗП			51,98	)*1,15	1,025	25,73	12,7	326,82
		ЭМ			0,80	)*1,15	1,025	0,40	7,21	2,86
		в т.ч. ЗПМ			0,18	)*1,15	1,025	(0,09)	12,7	(1,13)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
29,1	1.1-1-3552	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ КОНЦЕНТРИРОВАННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ С ВЫСОКОЙ КЛЕЕВОЙ И ПРОНИКАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТЬЮ	л	4,326	40,17		1	173,78	1	173,78
		НР от ЗП	%	120				30,88	95	310,48
		СП от ЗП	%	84				21,61	42	137,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	167	1,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	4,65		) *1,15	1,025	2,30		
								<b>252,56</b>		<b>953,09</b>
30	3.15-55-1	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ СТЕН "РОТБАНДОМ"	100 м2	0,42						
	Поправка: 3/3									
		ЗП			413,66	) *1,15	1,025	204,79	12,7	2 600,87
		ЭМ			16,38	) *1,15	1,025	8,11	7,5	60,82
		в т.ч. ЗГПМ			3,87	) *1,15	1,025	(1,92)	12,7	(24,33)
		МР			0,71		1	0,30	4,32	1,29
30,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	РОТБАНД	кг	490	12,00		1	5 880,00	1	5 880,00
30,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	шт.	11	298,00		1	3 278,00	1	3 278,00
		НР от ЗП	%	120				245,75	95	2 470,83
		СП от ЗП	%	84				172,02	42	1 092,37
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				3,35	167	40,63
		ЗТР	чел-ч	37		) *1,15	1,025	18,32		
								<b>9 792,32</b>		<b>15 424,81</b>
31	3.15-106-4	ОКЛЕЙКА ТКАНЯМИ СТЕН	100 м2	1,06						
	Поправка: 3/3									
		ЗП			184,63	) *1,15	1,025	230,69	12,7	2 929,77
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗГПМ			0,00	) *1,15	1,025	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			937,27		1	993,51	1,48	1 470,39
31,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	МИТКАЛЬ (СЕРПЯНКА)	м2	111,3	35,00		1	3 895,50	1	3 895,50
31,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	КЛЕЙ НА ОСНОВЕ ПВА	кг	22	140,00		1	3 080,00	1	3 080,00
		НР от ЗП	%	120				276,83	95	2 783,28
		СП от ЗП	%	84				193,78	42	1 230,50
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	15,7		) *1,15	1,025	19,62		
								<b>8 670,31</b>		<b>15 389,44</b>
32	3.15-165-1	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	1,06						
	Поправка: 3/3									
		ЗП			51,98	) *1,15	1,025	64,95	12,7	824,84
		ЭМ			0,80	) *1,15	1,025	1,00	7,21	7,21
		в т.ч. ЗГПМ			0,18	) *1,15	1,025	(0,23)	12,7	(2,86)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
32,1	1.1-1-3552	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ КОНЦЕНТРИРОВАННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ С ВЫСОКОЙ КЛЕЕВОЙ И ПРОНИКАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТЬЮ	л	10,918	40,17		1	438,58	1	438,58
		НР от ЗП	%	120				77,94	95	783,60
		СП от ЗП	%	84				54,56	42	346,43
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,39	167	4,78
		ЗТР	чел-ч	4,65		) *1,15	1,025	5,81		
								<b>637,42</b>		<b>2 405,44</b>
33	3.15-104-1	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	1,06						
	Поправка: 3/3									
		ЗП			423,36	) *1,15	1,025	528,98	12,7	6 718,02
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗГПМ			0,00	) *1,15	1,025	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			259,12		1	274,67	1,51	414,75
33,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ШПАТЛЕВКА "ВЕТОНИТ KR+	кг	128	14,97		1	1 916,16	1	1 916,16
		НР от ЗП	%	120				634,78	95	6 382,12
		СП от ЗП	%	84				444,34	42	2 821,57
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	36		) *1,15	1,025	44,98		
								<b>3 798,93</b>		<b>18 252,62</b>
34	3.15-165-1	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	1,06						
	Поправка: 3/3									
		ЗП			51,98	) *1,15	1,025	64,95	12,7	824,84
		ЭМ			0,80	) *1,15	1,025	1,00	7,21	7,21
		в т.ч. ЗГПМ			0,18	) *1,15	1,025	(0,23)	12,7	(2,86)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
34,1	1.1-1-3552	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ КОНЦЕНТРИРОВАННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ С ВЫСОКОЙ КЛЕЕВОЙ И ПРОНИКАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТЬЮ	л	10,918	40,17		1	438,58	1	438,58
		НР от ЗП	%	120				77,94	95	783,60
		СП от ЗП	%	84				54,56	42	346,43
		НР и СП от ЗГПМ	%	175				0,39	167	4,78
		ЗТР	чел-ч	4,65		) *1,15	1,025	5,81		
								<b>637,42</b>		<b>2 405,44</b>
35	3.15-127-4	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ТИСНЕННЫМИ И ПЛОТНЫМИ СТЕН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ	100 м2	1,06						
	Поправка: 3/3									
		ЗП			368,45	) *1,15	1,025	460,37	12,7	5 846,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			30,53	*1,15	1,025	38,15	7,31	278,85
		в т.ч. ЗПМ			4,54	*1,15	1,025	(5,67)	12,7	(72,04)
		МР			163,84		1	173,67	2,73	474,12
35,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК									
	А	ОБОИ ФЛЕЗИЛИНОВЫЕ	м2	129	57,00		1	7 353,00	1	7 353,00
		НР от ЗП	%	120				552,44	95	5 554,36
		СП от ЗП	%	84				386,71	42	2 455,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,93	167	120,31
		ЗТР	чел-ч	29,5		*1,15	1,025	36,86		
								<b>8 974,27</b>		<b>22 082,94</b>
36	3.15-96-9 Поправка: 3/3	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 м2	2,11						
		ЗП			527,08	*1,15	1,025	1 310,93	12,7	16 648,86
		ЭМ			29,03	*1,15	1,025	72,20	7,5	541,52
		в т.ч. ЗПМ			6,86	*1,15	1,025	(17,06)	12,7	(216,69)
		МР			12,18		1	25,70	4,56	117,19
36,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КR)	кг	71,74	9,10		1	652,83	1,61	1 051,06
36,2	2322210001	ПИГМЕНТЫ СУХИЕ ДЛЯ КРАСОК, КРОН СВИНЦОВЫЙ	кг	3,14144	34,05		1	106,96	1	106,96
36,3	СЧЕТ ПОСТАВЩИК	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	кг	63,9	317,00		1	20 256,30	1	20 256,30
	А	НР от ЗП	%	120				1 573,12	95	15 816,42
		СП от ЗП	%	84				1 101,18	42	6 992,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				29,86	167	361,87
		ЗТР	чел-ч	42,2		*1,15	1,025	104,96		
								<b>25 129,08</b>		<b>61 892,70</b>
37	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,911						
		ЗП			30,76	*1,15	1,047	33,74	12,7	428,50
		ЭМ			0,37	*1,15	1,047	0,41	5,42	2,20
		в т.ч. ЗПМ			0,07	*1,15	1,047	(0,08)	12,7	(0,98)
		МР			289,63		1,002	264,38	2,4	634,51
		НР от ЗП	%	91				30,70	78	334,23
		СП от ЗП	%	70				23,62	42	179,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	167	1,64
		ЗТР	чел-ч	3,01		*1,15	1,047	3,30		
								<b>352,99</b>		<b>1 581,05</b>
38	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	м	9,23						
		ЗП			16,15	*1,15	1,047	179,48	12,7	2 279,41
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				0,00	78	1 777,94
		СП от ЗП	%	70				3,13	42	957,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58		*1,15	1,047	0,44		
								<b>7,60</b>		<b>5 014,70</b>
39	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,911						
		ЗП			25,86	*1,15	1,047	28,37	12,7	360,24
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				25,82	78	280,99
		СП от ЗП	%	70				19,86	42	151,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,53		*1,15	1,047	2,78		
								<b>74,05</b>		<b>792,53</b>
40	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	9,23						
		ЗП			6,03	*1,15	1,047	67,01	12,7	851,07
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				60,98	78	663,83
		СП от ЗП	%	70				46,91	42	357,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59		*1,15	1,047	6,56		
								<b>174,90</b>		<b>1 872,35</b>
41	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	м	2,311						
		ЗП			13,33	*1,15	1,047	37,09	12,7	471,06
		ЭМ			56,39	*1,15	1,047	156,91	4,38	687,26
		в т.ч. ЗПМ			14,68	*1,15	1,047	(40,85)	12,7	(518,77)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				33,75	78	367,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				25,96	42	197,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				71,48	167	866,35
		ЗТР	чел-ч	1,12		)*1,15	1,047	3,12		
								<b>325,19</b>		<b>2 589,95</b>
42	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	<i>m</i>	2,311						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			101,00		1	233,41	1,51	352,45
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								<b>233,41</b>		<b>352,45</b>
		<b>Итого</b>						<b>322 756,41</b>		<b>678 253,16</b>
		<b>Итого с составлением сметной документации 2%</b>								<b>691 818,22</b>
		<b>НДС 18%</b>								<b>124527,28</b>
		<b>Итого по смете</b>								<b>816 345,50</b>

Составил Харитоненко Н.И.  
[должность,подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы, фамилия)]